

Ferie 2013 – oferta miejskich instytucji kultury

Muzeum Okręgowe w Toruniu ul. Rynek Staromiejski 1

· „Bal, jak za dawnych lat” – doroczna zabawa karnawałowa dla dzieci

26 stycznia 2013 r., godz. 15.00

Ratusz Staromiejski, Sala Mieszczańska

Bal kostiumowy dla dzieci, urozmaicony grami, zabawami, konkursami oraz poczęstunkiem. Dzieci biorące udział w konkursach, grach i zabawach otrzymają drobne upominki. Dodatkową atrakcją balu będzie przedstawienie dla dzieci pt. „Bal Kopciuszka” w wykonaniu aktorów z teatru Vaška.

Wstęp: 10 zł od osoby.

· **Konkurs muzealny przy wystawie „Toruń i jego historia”, cz. I: „Prahistoria i średniowiecze”.**

Konkurs będzie dotyczył nowej wystawy stałej otwartej w grudniu 2012 r. dotyczącej dziejów naszego miasta. Rozwiązując specjalnie przygotowane karty, uczestnicy będą mieli okazję poznać najstarszy okres z historii Torunia. Karty konkursowe zawierać będą zadania zarówno dla dorosłych jak i dla dzieci.

Zajęcia i warsztaty muzealne:

· „Powrót do przeszłości – poznaj Toruń sprzed wielu wieków”

Terminy: 15 stycznia, 17 stycznia 2013 r.

Dom Eskenów, ul. Łazienna 16

Zajęcia odbędą się w Domu Eskenów - oddziale Muzeum Okręgowego w Toruniu na wystawie „Toruń i jego historia” (cz. I. Prahistoria i średniowiecze). Uczestnicy wezmą też udział w seansie 3D pt. „Księga Toruń”. Podczas zwiedzania nowej, interaktywnej wystawy udostępnionej w grudniu 2012 r., a będącej pierwszą częścią stałej ekspozycji prezentującej dzieje Torunia od epoki paleolitu aż po czasy współczesne, uczniowie będą mogli zapoznać się z najważniejszymi zabytkami i wydarzeniami z przeszłości Torunia. Udział w seansie 3D ułatwi zapamiętanie najważniejszych faktów z historii naszego miasta.

· „Marzenia o niepodległej Polsce – opowieść o powstaniach narodowych”

Terminy: 22 stycznia, 24 stycznia 2013 r.

Ratusz Staromiejski, Mała Galeria, II p.

Zajęcia odbędą się na wystawie czasowej „Manifest patriotyzmu czy akt desperacji? Ślady powstania styczniowego w Muzeum Okręgowym w Toruniu”.

Historia powstania styczniowego stanie się punktem wyjścia do rozważań na temat polskich zrywów narodowych, bohaterów biorących w nich udział i wreszcie faktu odzyskania niepodległości po latach zaborów.

Również w zbiorach Muzeum Okręgowego w Toruniu zachowały się eksponaty związane z powstaniem styczniowym – m. in. kolekcja rycin Artura Grottgera, biżuteria patriotyczna, odznaki, medale, obligacje oraz broń z tego okresu – choć tak naprawdę samo miasto nie brało udziału w tym zrywie narodowowyzwoleńczym.

Lekcja muzealna będzie uzupełniona rysunkowymi zajęciami warsztatowymi, w trakcie których szczególna uwaga zostanie zwrócona na zagadnienia artystycznego warsztatu Artura Grottgera. Największe mistrzostwo osiągnął malarz w monochromatycznych rysunkach wykonywanych czarną i białą kredką. Za pomocą różnych ćwiczeń uczestnicy samodzielnie będą się starali najpierw zauważyć a później odtwarzać najsztelniejsze tony czerni, szarości i bieli.

Zgłoszenia na zajęcia przyjmuje Dział Edukacji Muzeum Okręgowego w Toruniu, od poniedziałku do piątku w godz. 8:00–16:00, tel. 56 660 56 32

Koszty uczestnictwa:

- grupa: 50 zł. + 4 zł. bilet edukacyjny dla każdego uczestnika

- osoba indywidualna: 4 zł bilet edukacyjny

Dom Muz ul. Okólna 169

14-18 stycznia

10:00-12:00

Zajęcia plastyczne, gry planszowe i zabawy w świetlicy środowiskowej (7-13 lat).

Wstęp wolny

12:00-14:00

Robimy maski na karnawał ...

Rzeźbienie w glinie, wyklejanie techniką butafory, na końcu charakteryzacja - to 5 dniowy cykl pracy nad maskami, na który zapraszamy chętne dzieci w wieku 8-14 lat. Zajęcia prowadzi instruktor plastyk.

Koszt 30 zł/tydzień. Obowiązują zapisy!

21-25 stycznia

10:00-12:00

Zajęcia plastyczne, gry planszowe i zabawy w świetlicy środowiskowej (7-13 lat).

Wstęp wolny

12:00-13:30

Własną ręką ulepione...

Warsztaty, na których uczestniczki własnoręcznie wykonają korale i koraliki (min. z gliny, filcu czy masy fimo), a następnie stworzą z nich niepowtarzalną biżuterię.

Zajęcia dla dzieci w wieku 10-13 lat

Koszt 30 zł/tydzień. Obowiązują zapisy!

Dom Muz ul. Poznańska 52

14-18 stycznia

10:00 -11:30

WIELKIE MALOWANIE

Zabawy plastyczne przy użyciu różnego rodzaju farb i faktur. Uczestnicy podczas zajęć będą mieli okazję malować m.in. na płótnie, deskach, szkle; na dużych i małych powierzchniach; używając, pędzli, wałków, spreju i dłoni

Zapraszamy dzieci szkolne od lat 7

Koszt 25 zł/tydzień. Obowiązują zapisy!

11:45-13:45

Zabawy teatralne, plastyczne itp. w oparciu o ulubione fragmenty filmów, gier i opowiadań

Zajęcia dla młodzieży.

Oplata za 1 dzień wynosi 4 zł. Obowiązują zapisy!

21-25 stycznia

10:00 -12:00

Chcesz mieć oryginalną maskę na karnawał ...

Rzeźbienie w glinie, wyklejanie techniką butafory, na końcu charakteryzacja - to 5 dniowy cykl pracy nad maskami, na który zapraszamy chętne dzieci w wieku 8-14 lat. Zajęcia prowadzi instruktor plastyk.

Koszt 30 zł/tydzień. Obowiązują zapisy!

12:00-14:00

Wyruszamy dookoła świata na poszukiwanie rozwiązań różnych zagadek...

Zapraszamy dzieci od lat 7

Oplata za 1 dzień wynosi 5 zł. Obowiązują zapisy!

Centrum Kultury Zamek Krzyżacki ul. Przedzamcze 3

I. Zwiedzanie zamku krzyżackiego - w terminie od 14.01.13r. – 27.01.13r :

- wejście na zamek grupy zorganizowanej do 40 osób - cena biletu – 50 zł /płowa ceny normalnego /;

- oprowadzanie grupy z przewodnikiem ;

- pokaz filmu „Historia zamku krzyżackiego w Toruniu” - lochy - czas projekcji ok. 40 min.

II. Żywe lekcje historii połączone z zabawami integracyjnymi w ruinach zamku krzyżackiego dla dzieci i młodzieży – uczniów szkół podstawowych i gimnazjów.

Program 2 godz. lekcyjnych – szkoła podstawowa

1. Zwiedzanie ruin zamku z przewodnikiem
2. Średniowieczne zabawy rycerskie
3. Konkurs plastyczny
4. Gorąca herbata

Koszt 3,00zł od uczestnika. Na pamiątkę pobytu dzieci otrzymują pamiątkowy bilet oraz certyfikat pobytu na zamku.

Program 2 godz. Lekcyjnych – gimnazjum.

- 1.Zwiedzanie ruin zamku z przewodnikiem.
- 2.Pokaz filmu „Historia zamku krzyżackiego w Toruniu”
- 3.Turniej strzelania z łuku i rzutu podkową.
- 4.Gorąca herbata.

Koszt – 3,00zł od uczestnika.

Na pamiątkę uczniowie otrzymują pamiątkowy bilet oraz certyfikaty udziału w turnieju średniowiecznym.

Zapisy grup – do 40 osób.

Zapisy : Małgorzata Pociżnicka

tel. 56 6539722,

kom. 501803579

Zwiedzanie zamku oraz lekcje żywej historii można zamówić od poniedziałku do piątku

w godzinach od 7:30 – 15:30.

Teatr Baj Pomorski ul. Piernikarska 9

Instytucja rozpoczęła zapisy na warsztaty teatralne w czasie ferii! Teatr zaprasza dzieci i młodzież do wspólnej zabawy w teatr.

Jak tworzyć muzykę w teatrze?

W jaki sposób tekst literacki ożywa na scenie?

Jak samodzielnie stworzyć lalkę teatralną?

Jak wykorzystywać siłę wyobraźni do budowania etiud teatralnych?

Odpowiedzi na te i wiele innych pytań można odnaleźć w trakcie trzech rodzajów warsztatów, jakie przygotował Teatr "Baj Pomorski". Zajęcia poprowadzą: Krzysztof Zaremba – kierownik muzyczny teatru, Andrzej Pietrzak - konstruktor lalek i p.o. kierownika pracowni teatralnej, Magdalena Jasińska – teatrolog, sekretarz literacki.

1. Warsztaty muzyczne

Prowadzi: Krzysztof Zaremba – kierownik muzyczny

Wiek: od 7 lat

Termin: 15 stycznia i 22 stycznia 2013

2. Scenariusze wyobraźni - zabawy teatralne

Prowadzi: Magdalena Jasińska - teatrolog

wiek: od 7 lat

Termin: 16 stycznia i 23 stycznia 2013

3. Jak powstaje lalka teatralna?

Prowadzi: Andrzej Pietrzak - konstruktor lalek

Wiek: od 7 lat

Termin: 17 stycznia i 24 stycznia 2013

czas trwania jednego warsztatu: 1.5 godziny

koszt uczestnictwa: 10 zł

liczba miejsc: ograniczona (jedna grupa może liczyć do 15 osób)

Zapisy trwają do: 11 stycznia 2013

Wszystkie warsztaty odbywają się w godzinach: 14.00-15.30

W trakcie ferii na deskach „Baja Pomorskiego” będzie można również zobaczyć najnowsze przedstawienie teatru – „**Pręcik**” Maliny Prześlugi w reżyserii Zbigniewa Lisowskiego.

„Pręcik” został nagrodzony w XXII edycji Konkursu na Nową Sztukę dla Dzieci i Młodzieży. Przedstawienie jest poruszającą opowieścią o sile miłości i przyjaźni, o wartości więzi rodzinnych i o przywiązaniu do drugiego człowieka. Spektakl utrzymany w konwencji literatury drogi bogaty jest w dowcip, elementy teatru absurdu oraz teatru przedmiotu. Muzykę graną na żywo skomponowali muzycy z zespołu Hotel Kosmos - Mateusz Jagielski i Rafał Skonieczny. **Przedstawienie będzie grane 15 stycznia o godz. 10.00 i 12.00 oraz 16 stycznia o godz. 9.30 i 12.00.**

Teatr zaprasza również na przedstawienie „**Słowik**” wg H. Ch. Andersena (reżyseria: Ada Konieczny, adaptacja: Jacek Pietruski).

Chińska baśń o dziewczynie-ptaku narodzonej przy śpiewie słowika będzie grana **17, 18, 20, 22, 24 i 25 stycznia w godzinach przedpołudniowych.**

Zapraszamy także na przedstawienie „**Olbrzym**” w reżyserii Piotra Tomaszuka. Opowieść o pięknie przyjaźni samotnej dziewczynki i równie samotnego Olbrzyma będzie można zobaczyć **23 i 24 stycznia.**

Ostatniego dnia ferii zapraszamy na „**Przypadki Doktora Bonifacego Trąbki**” (reżyseria: Anna Katarzyna Chudek i Mariusz Wójtowicz) – **spektakl będzie grany 27 stycznia o godz. 12.00.**

Centrum Sztuki Współczesnej "Znaki Czasu" ul. Wały gen. Sikorskiego 13

Jak co roku podczas ferii zimowych CSW zaprasza wszystkie dzieciaki żądne prawdziwych artystycznych przygód.

Tym razem twórcze eksperymenty w różnych grupach wiekowych dotyczyć będą analogowych technik graficznych - pod opieką artysty grafika poznamy tzw technikę suchej igły, dzięki której można wykonać własne, autorskie odbitki wklęsło- i wypukłodruku. Wszystko bez użycia komputera!

Dla najmłodszych CSW przygotowało specjalny zimowy kącik edukacyjny, w którym także będzie można twórczo się wyszaleć i kreatywnie odpocząć.

Warsztaty Graficzne w technice suchej igły, podczas których doświadczając będziemy pracy z tradycyjną prasą graficzną, wykonując odbitki wklęsłodruku i wypukłodruku. Warsztaty prowadzi artysta grafik i rzeźbiarz Piotr Tołoczko.

Sucha igła to technika graficzna druku wklęsłego polegająca na wykonaniu rysunku stalową igłą na wypolerowanej metalowej płycie (miedzianej lub cynkowej, coraz częściej stosuje się płyty z różnych tworzyw sztucznych o gładkich powierzchniach). W porównaniu z innymi technikami metalowymi nie wymaga utrwalania rysunku w kąpielach z kwasem i stąd jej nazwa „sucha igła” lub „suchoryt”. Igłą żłobi się delikatne rowki zatrzymujące farbę. Następnie nakładamy farbę drukarską na płytę i ścieramy jej nadmiar, aby pozostała tylko w rowkach. Prasa drukarska odciska farbę zalegającą w rowkach na wilgotny papier.

Suchoryt daje piękne i niespotykane w innych technikach graficznych możliwości rysowania subtelnych miękkich tonów i również bardzo zdecydowanych kresek. Jest również najbardziej delikatną techniką, gdyż złobienia w płycie w miarę odbijania zostają zagniatane i zatrzymują coraz mniej farby. Dlatego każda kolejna odbitka suchorytu może znacznie różnić się od siebie.

Suchoryt to jedna z technik, w której nieskomplikowana technologia bardzo zachęca do pracy, zwłaszcza początkujących. Jednak wymaga olbrzymiej precyzji w rysowaniu ryłcem po wypolerowanej płycie, co już nie jest wcale takie proste!

Piotr Tołoczko

www.mmtorun.pl

14.01-15.01 (pn - wt) dzieci w wieku 8-12

16.01-17.01 (śr – czw) młodzież w wieku 13-16

18.01(pt) młodzież od 17 lat

wszystkie od 10:00 do 12:00

Gdzie: LABSEN

Oplata: 5zł/os za dzień

Zapisy: telefon: 056 610 9716

e-mail: edukacje@csw.torun.pl

ZIMOWY KĄCIK EDUKACYJNY

W ramach tegorocznych ferii zimowych Dział Edukacji we współpracy ze studentami Edukacji Artystycznej zaprasza naszych najmłodszych sympatyków wraz z rodzicami do kącika aktywności, który już od 14 stycznia zagości w przestrzeni LABSENU .

Przygotowujemy stanowiska do twórczego działania i odpoczywania. Czekają na Was materiały plastyczne, nasze karty edukacyjne oraz gry i zabawy... Wśród nich KULULULU-tor przeszkód ze śnieżną , papierową kulą , zabawa kolorowymi PIXELAMI, gra rysunkowa CZTERY KOLOROWE KĄTY, tajemnicze Skrzynki Zmysłów. Stworzymy też niezwykłą instalację z „Papierowego Śniegu” i zagramy w KOLORY POZORY.

Kącik czynny będzie od 19-27 stycznia w godz. otwarcia Centrum

Gdzie: LABSEN

Wstęp bezpłatny. Stanowiska samoobsługowe.

Informacje: telefon: 056 610 9716

e-mail: edukacje@csw.torun.pl